
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК 

 

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е 
    

 

от 24.11.2022  №  28 
городской округ Краснотурьинск  

 

О принятии проекта бюджета городского округа Краснотурьинск  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении 

  

  

 Рассмотрев основные параметры бюджета городского округа Краснотурьинск 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии со статьей 153  

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 35, 52 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава городского округа 

Краснотурьинск, утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 

23.06.2005 № 76, статьей 28 решения Думы городского округа Краснотурьинск от 

26.07.2012  № 50 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

городском округе Краснотурьинск», Дума городского округа Краснотурьинск 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять проект бюджета городского округа Краснотурьинск на 2023 год      

и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении. 

 

2. Установить основные параметры бюджета городского округа 

Краснотурьинск (далее – городской округ) на 2023 год: 

2.1. общий объем доходов бюджета городского округа –                               

2 496 341,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 513 871,1 тыс. рублей; 

 2.2. общий объем расходов бюджета городского округа – 2 582 205,8 тыс. 

рублей; 

2.3. дефицит бюджета городского округа – 85 864,7 тыс. рублей. 
 

3. Установить основные параметры бюджета городского округа на 2024 и  

2025 годы: 



3.1. общий объем доходов  бюджета городского округа на 2024 год –         

2 471 521,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 387 143,5 тыс. рублей,  

общий объем доходов  бюджета городского округа на 2025 год –                           

2 453 797,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 304 290,6 тыс. рублей; 

 3.2. общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год –         

2 543 217,3 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 

38 451,6 тыс. рублей, на 2025 год – 2 627 312,1 тыс. рублей, в том числе общий 

объем условно утвержденных расходов 75 380,5 тыс. рублей. 

3.3. дефицит бюджета городского округа на 2024 год – 71 695,8 тыс. рублей, 

на 2025 год – 173 514,5 тыс. рублей. 

 

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского 

округа: 

100 864,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям – 0 тыс. рублей по состоянию на 01 января 2024 года; 

114 108,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям – 0 тыс. рублей по состоянию на 01 января 2025 года; 

162 242,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям – 0 тыс. рублей по состоянию на 01 января 2026 года. 

 

 5. Утвердить  свод доходов бюджета городского округа Краснотурьинск на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 1). 

 

          6. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник. 
Городской округ Краснотурьинск», в сетевом издании «smizu» (www.smizu.ru) и  

разместить на официальном сайте Думы городского округа Краснотурьинск. 

 

   7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы городского 

округа Краснотурьинск (Н.В. Геттман). 

 

 

Глава городского округа                                                                         А. Ю. Устинов 

 

Председатель Думы городского округа                                               С. А. Бидонько 

 

http://www.smizu.ru/

